

Handläggare
Marie Broberg
Telefon: 08-508 14 050

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd

Utegym i Lindeparken - svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på
medborgarförslag.

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom staben.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om att anlägga ett utegym i Lindeparken i Enskede gård, likt det nybyggda utegym i Dalbotten i Högdalen. Förslagsställarna menar att många människor rör sig i parken, gångvägen från Slakthusområdet ner till tvärbanan är livligt trafikerad och boulebanan används. Ett utegym i Lindeparken skulle bidra till att fler människor motionerar, kommer ut i friska luften och träffar andra människor.

Förvaltningens svar

Stadsdelsförvaltningen arbetar kontinuerligt för att förbättra möjligheterna till spontan motion. Fokus ligger på barn,

ungdomar och äldre och deras möjlighet till rörelse, motorik och spontanmotion i stadsdelsområdets parker och lekplatser.

I stadsdelsområdet finns, som förslagsställarna skriver, ett nyanlagt utomhusgym i parken Dalbotten i Högdalen. Utformning av träningsredskap har tagits fram tillsammans med förvaltningens medicinskt ansvariga för rehabilitering (MAR). Huvudinriktningen för anläggningen är att det ska användas av äldre, men utrustningen är anpassad för att motionärer i alla åldrar ska kunna träna motorik och styrka. I Årstaskogen finns idag dessutom två platser med träningsredskap som nyligen rustats upp av idrottsförvaltningen.

Förvaltningen har också beviljats så kallade tillgänglighetsmedel för att tillsammans med idrottsförvaltningen, GIH Gymnastikhögskolan och Rågsveds fastighetsägarförening anlägga en lätt hinderbana i Rågsved, med huvudinriktning mot mindre barn (10-12 år), där alla ska kunna träna och utvärdera styrka, kondition, smidighet och koordination. Arbetet ska ligga i linje med stadens idrottspolitiska program där alla ska erbjudas möjlighet till fysisk aktivitet, med fokus på ungdomar oavsett ålder, kön, etnisk tillhörighet, religion och fysisk möjlighet.

Utöver ovan nämnda projekt har stadens exploateringskontor startat anläggning av en ny lek- och motionsyta i Sturebystråket, grönområdet som löper norr om Örbyleden. Arbetet har genomförts i samarbete med stadsdelsförvaltningen. Huvudinriktningen är att barn ska kunna öva motorik samt att Sturebyskolans elever ska kunna använda platsen i sin idrottsundervisning. Till exempel kommer en hinderbana att anläggas på platsen.

Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget i stort tillstyrks; att ett utegym utreds i de nordligaste delarna av Enskede-Årsta-Vantör, och under förutsättning att det finns tillgänglighetsmedel att söka för detta. Däremot föreslår förvaltningen att platsen för anläggningen utreds i Årsta, då ett stort antal äldre finns i just den stadsdelen idag och på sikt, jämfört med resten av stadsdelsområdet. På så sätt kan så många som möjligt av stadsdelsområdets medborgare nyttja anläggningen.

Bilagor

Medborgarförslag, dnr 1.2.4.-710/2013, 2013-10-22.